共青团淮阴师范学院委员会
团淮师委[2014] 2号

━━━━━━━━ ★ ━━━━━━━━

关于开展2014年周恩来班集中创建活动的通知

各学院、各单位：

今年是我校开展“周恩来班”评选活动的第14年。为将学习周恩来活动不断引向深入，真正把“坚守朴实 追求崇高”的淮师精神融入到日常的学习和生活中去，积极打造具有淮师特色的校园文化品牌，校团委决定于今年3月至5月中旬在全校范围内继续开展“周恩来班”集中创建活动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

彰显用周恩来精神办学育人的淮师特色，以弘扬淮师精神、加强班风学风建设为重点，通过形式多样的学习、创建活动，激励和引导广大学生以周恩来同志为榜样，刻苦学习，奋发成才。

二、活动主题

坚持坚守坚定  深入深层深广

三、活动内容

1.组织主题培训。开展“周恩来班”集中创建培训班，邀请周恩来研究专家开设专题讲座；适时召开中期交流会，有针对性地加强创建指导。
2.开展集中创建。创建班级组织学生瞻仰周恩来故居、纪念馆和童年读书处等纪念地；以故事会、讨论会、读书会、分享会、报告会等多种形式开展学习实践活动。

3.广泛宣传互动。全面利用腾讯微博、新浪微博、翔宇网、PU等平台开展互动交流及时预告、宣传创建活动，发布学习心得和创建活动微博，参与淮师共青团腾讯微博#淮师创建周恩来班#话题讨论。
4. 全程编印《淮阴师范学院“周恩来班”集中创建活动简报》，开展“周恩来班”公开评选活动，并进行表彰、宣传等。

四、时间安排

1.2月24日—28日，“周恩来班”集中创建培训班报名，各创建班级启动2014年“周恩来班”集中创建活动。请各学院团委于2月28日前将参加2014年“周恩来班”集中创建班级及参加集中创建培训班学生干部名单（附件1）电子版报送校团委。

2.3月5日前后，以学院为单位，全面组织周恩来班创建班级集中开展学习周恩来精神主题团日活动大市场。

3.3月6日—4月15日，开展“周恩来班”集中创建活动。校团委通过开展周恩来集中创建培训班、邀请周恩来研究专家为创建班级开设专题讲座、邀请获奖班级作创建经验交流等，对参与创建班级的骨干进行培训。各创建班级自主开展创建“周恩来班”活动。

4.4月25日前，各学院进行院内评比，择优推荐本学院申报创建班级数25％左右的班级参加全校“周恩来班”第一轮评选。各学院于4月25日前将参加“周恩来班”评选的申报表、申报材料（所需材料另行通知）报送校团委。校团委在翔宇网“周恩来班创建专题”进行公示，并通过网上展评和师生代表评审的方式，评选出进入下一轮创建评比的班级。

5.5月15日前，组织专家对申报书面材料进行量化测评（占50%），并组织2014年“周恩来班”公开汇报答辩（占50%），综合确定2014年“周恩来班”，并进行表彰。

五、活动要求

1.高度重视、加强领导。各学院要充分认识开展“周恩来班”集中创建活动的重要意义，认真指导创建班级开展学习、宣传、实践活动，切实推进班风、学风和特色校园文化建设。

2.注重质量、讲究实效。要树立重在建设、务求实效的观念。本次“周恩来班”创建活动注重内涵建设，力戒形式主义。各学院要根据“周恩来班”的创建条件，从严评选，择优推荐申报“周恩来班”。 申报材料要实事求是，严禁弄虚作假。各学院团委要加强对申报材料的审核把关，确保材料的真实性。
3.广泛宣传，扩大影响。各学院要充分利用网络、报刊、微电影、活动简报、微博等媒介，积极主动地开展宣传报道工作。

附件:

         1．“周恩来班”申请创建班级及参加培训学干登记表

2．“周恩来班”申报表

二○一四年二月二十日

主题词：周恩来班    评比通知
抄  报：校党政领导、团省委        抄  送：党政各部门、各单位

淮阴师范学院团委办公室                 2014年2月20日印发

                                 校对：王管   （共印30份）
附件1：

2014年“周恩来班”申请创建班级及参加培训学干登记表

	序号
	学院
	班级
	参加培训学干姓名

附件2：

淮阴师范学院“周恩来班”申报表

	学院班级

	班级人数

	党员数

	团员数

	英语四级

通过率

	计算机二级

通过率

	班级学习周恩来微博

	创建概况：

	班级获奖情况（校级以上）：

	单位党组织意见：
                        （盖章）

                       年  月  日
	校团委意见：
                      （盖章）

                      年  月  日

注：附2000字左右的创建事迹材料。